Câmara Municipal de Uruguaiana/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Edital nº 02/2023 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

1

Execução: Fundação La Salle

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

EDITAL Nº 02/2023 – RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO
PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

O Sr. Joalcei Alves Gonçalves, Presidente da Câmara Municipal de Uruguaiana, no uso de suas
atribuições legais, torna público, por este Edital, o que segue:

1. SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS.
Os candidatos relacionados no quadro abaixo estarão incluídos na Lista Preliminar de Inscritos a ser
publicada na data de 10/11/2023, no site da Fundação La Salle fundacaolasalle.org.br/concursos .

LEGENDA MODALIDADES DE ISENÇÃO

M Doador de Medula Óssea

R Membro de Família de Baixa Renda

N º DE
INSCRIÇÃO

NOME TIPO CARGO

009467 ADILSON DA SILVA R Oficial Legislativo

009134 ADRIANA BEHRENS DOS SANTOS R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009197 ADRIANA CAMILA MACHADO LOPES R Agente Administrativo

009203 ADRIANA FAGUNDES DORNELLES R Agente Administrativo

009317 ALAN BARBOSA COSTA R Oficial Legislativo

009045 ALEXANDRA DA SILVA PEDROSO R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009027 ALINE FERNANDA CACAPIETRA DE MEDEIROS R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009615 ALINE GRAZIELLA DE OLIVEIRA LEMOS R Agente Administrativo

009149 ALINE PADILHA DE FRAGA M Oficial Legislativo

009503 ALINE VANESSA PENICHE WALTZER M Agente Administrativo

009461 ANA CRISTINA SARAIVA PEREIRA R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009620 ANA LUIZA SILVA PINHEIRO M Agente Administrativo

009305 ANA PAULA GONÇALVES QUEVEDO R Agente Administrativo

009047 ANA PAULA IBARRA DOS SANTOS M Agente Administrativo

009607 ANA PAULA NUNES DA SILVA R Agente Administrativo

009499 ANA VALÉRIA GOULART BITENCOURT R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009377
ANDREIA FABIANE NUNES CASSANEGO
GONSALVES

R Agente Administrativo

009357 ANDREIA FAGUNDES DORNELLES R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

https://fundacaolasalle.org.br/concursos

Câmara Municipal de Uruguaiana/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Edital nº 02/2023 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

2

Execução: Fundação La Salle

009085 ANDRES FERNANDO MICHEL HARTVIG M
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009264 ANDRESSA DORNELES DOS SANTOS R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009406 ANDREY DE FREITAS ADORNES R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009038 ÂNGELA VILANOVA OLIVEIRA M Agente Administrativo

009090 ANNI CILENIA SCHEUNEMANN R Oficial Legislativo

009354 ANTONIO JOADSON CRUZ SANTOS R Agente Administrativo

009593 ARIANE BITENCOURT REZENDE R Agente Administrativo

009345 ARIELE RODRIGUES DA SILVA R Agente Administrativo

009185 ARLETE GISELE FARIAS VARGAS R Agente Administrativo

009040 BIANCA DE JESUS MAIA R Oficial Legislativo

009223 BRUNA DO CANTO SILVA DOS SANTOS M Agente Administrativo

009155 BRUNA PAZ DE ABREU R Agente Administrativo

009037 CARINA DA SILVEIRA BORDIGNON R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009505 CARLOS JOCELI ROSA VASCONCELOS R Agente Administrativo

009230 CARMEN HELENA GARCIA DA SILVA R Agente Administrativo

009414 CATILENE LEITE MACHADO R Agente Administrativo

009634 CLEIA DE LIMA GARCIA R Oficial Legislativo

009340 CLEIDERSON RICARDO CORRALES DA SILVA M Agente Administrativo

009271 CRHISTIANE DOS SANTOS DORNELES R Oficial Legislativo

009521 CRISTIANE MACHADO MARQUES R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009562 DAIANE HENDGES CARDOSO R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009081 DANIELA DUMERQUE LEÃO R Agente Administrativo

009118 DANIELE CARDOSO MULLER R Agente Administrativo

009350 DANIELLE DIAS DA SILVA R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009608 DANIELLI GALIAN SABARROSSO R Agente Administrativo

009012 DANILO ALVES RODRIGUES R Agente Administrativo

009381 DAVI DUTRA VARGAS R Agente Administrativo

009204 DENISE CAMARGO DA ROSA R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009218 DIAIR APARECIDA PORTES M Agente Administrativo

009531 DIEGO MONTEIRO MENDES M Agente Administrativo

009333 EDILAINE DOS SANTOS NUNES M Oficial Legislativo

Câmara Municipal de Uruguaiana/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Edital nº 02/2023 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

3

Execução: Fundação La Salle

009274 EDUARDO LUCAS SEVERO M Agente Administrativo

009573 ELENIZE GOULART FERREIRA R Agente Administrativo

009571 ELISÂNGELA DE SÁ MARQUES R Agente Administrativo

009488 ELISIANE NEVES PADILHA R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009341 ELIZABETH CRISTINE DOS SANTOS PEREIRA R Agente Administrativo

009388 ELOISA CUNHA SEVERO R Agente Administrativo

009011 ELOISA DE CASTRO OLIVEIRA R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009393 EVELYN FAGUNDES PINTO R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009477 FABIANE MALKOWSKI SENEM M Oficial Legislativo

009144 FERNANDA ALVES PARE R Agente Administrativo

009109 FERNANDA ORESTES SIMIONATO R Agente Administrativo

009154 FERNANDA VARGAS LOURENÇO R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009411 FILIPE BRUCK BASSO M Agente Administrativo

009502 FLÁVIO CAMPONOGARA TREVISAN M Oficial Legislativo

009195 GABRIEL GONÇALVES MEINHARDT R Agente Administrativo

009268 GABRIEL LEONIDAS MORAES SILVA M Oficial Legislativo

009249 GABRIEL SEVERO DUARTE M Agente Administrativo

009303 GABRIELLE SOARES FERNANDES R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009137 GIOVANA MICHEL PEREIRA R Agente Administrativo

009240 GIULIANE ECHEVESTRE VINOLY BENTO R Agente Administrativo

009368 HELENA CRISTINA PROENÇA MARTINS R Agente Administrativo

009632 HUBERTO VARGAS MADALENA M Oficial Legislativo

009306 ISABELLE DE LEMOS SOARES R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009400 ÍSIS ANDRESSA RIBEIRO DE ARAÚJO M Oficial Legislativo

009511 ITAMAR RIBACZ DOS SANTOS R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009374 IZAMARA DOS SANTOS BENITES R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009566 JABERSON MACHADO GUIMARÃES R Oficial Legislativo

009523 JACIARA FRANCIANE RODRIGUES DOS SANTOS M Oficial Legislativo

009510 JAIRO CAMARGO SILVEIRA JÚNIOR R Oficial Legislativo

009422 JANAÍNA MONTEIRO DAVILA R Agente Administrativo

Câmara Municipal de Uruguaiana/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Edital nº 02/2023 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

4

Execução: Fundação La Salle

009492 JANINE FERNANDA PIRES PINTO R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009559 JEFFERSON ADROALDO PIRES R Agente Administrativo

009527 JENIFER STEFANI DA ROCHA CARDOSO R Agente Administrativo

009246 JONAS RODRIGUES MENEZES R Oficial Legislativo

009410 JORDANA COLARES PERIPOLLI R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009628 JOSÉ LUCIAN BRITES PINTO R Oficial Legislativo

009506 JULIA GARCIA DE SOUZA R Agente Administrativo

009582 JULIANA CADORE RAMIRES M Oficial Legislativo

009622 KAMILLY VITORIA FERNANDES LEAO R Agente Administrativo

009569 KAREN MACHADO SILVA R Agente Administrativo

009581 KAREN PATRICIA LOPES GOMES R Agente Administrativo

009365 KARLA TATIANE PEDROSO TELLECHEA R Agente Administrativo

009589 KATIA CILENE DE FREITAS DOS SANTOS R Oficial Legislativo

009211 KELI JISIANE DUARTE ABADIE R Agente Administrativo

009307 KÉTLIN DANIELI CHAGAS DA ROSA M Agente Administrativo

009534 KIMBERLI DE AQUINO DE MOURA M Oficial Legislativo

009359 LARISSA CARDOSO XAVIER R Agente Administrativo

009517 LAURA PEREIRA DA COSTA R Oficial Legislativo

009570 LAUREN ANDRADE VIEIRA M Oficial Legislativo

009536 LEIDA ROSELE CARVALHO AJALA R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009348 LEONARDO DOS SANTOS KUSTER R Agente Administrativo

009171 LEONARDO PIRES RUBIM M Agente Administrativo

009335 LIANA CRISTINA BRITTO BAIRROS QUADROS R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009542 LILLIAN DA ROSA VARGAS CLAUSSEN M Oficial Legislativo

009219 LORIZ LIMA MACHADO R Oficial Legislativo

009580 LUANA GARCIA R Oficial Legislativo

009599 LUANA SAMANTHA FLORES BARBAT R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009451 LUCAS RODRIGUES DOS SANTOS R Agente Administrativo

009013 LUCIANA MICHEL HARTVIG M Agente Administrativo

009071 LUCIANE HERNANDEZ CHAVES M Oficial Legislativo

009242 LUIS FELIPE GONÇALVES SENCEVER R Agente Administrativo

Câmara Municipal de Uruguaiana/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Edital nº 02/2023 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

5

Execução: Fundação La Salle

009532 LUIS FERNANDO MENDES RODRIGUES M
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009298 LUIZ PEDRO FAN DE QUADROS R Agente Administrativo

009509 MARA STÉFANI SANTOS DA SILVA R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009334 MARCELO GUSTAVO PEREIRA QUADROS R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009147 MARCELO JARDIM JAVORNIK R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009301 MARCIO RIOS DA SILVA R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009112 MARCOS ANDRÉ ALVES MARTINS DOS SANTOS M Oficial Legislativo

009032 MARCOS GIORDANI DA SILVA GIMENES R Agente Administrativo

009151 MARIA CAMILA XIMENDES NUNES GUITES R Agente Administrativo

009248 MARIA EDUARDA FAGUNDES GONÇALVES R Agente Administrativo

009098 MARIA EDUARDA GARCIA DA SILVA R Agente Administrativo

009110 MARIA EDUARDA SITYÁ DA SILVA R Agente Administrativo

009244 MARIA EUNICE SALGUEIRO CARDOSO R Agente Administrativo

009619 MARIA FERNANDA FAGUNDES FERNANDES R Oficial Legislativo

009613 MARIA FERNANDA GONCALVES DA SILVA R Agente Administrativo

009206 MARIELY RAMOS DE ABREU M Oficial Legislativo

009596 MARINELLY DOS SANTOS GONÇALVES R Oficial Legislativo

009273 MARIZETH PINTO COPCESKI R Oficial Legislativo

009578 MARLISA GUERRA MACHADO R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009421 MARTHA ANDREZZA RODRIGUES DO AMARAL R Agente Administrativo

009103 MATHEUS PINHEIRO SIMIONATO R Oficial Legislativo

009376 MICHELE ADRIANA GAUNA R Agente Administrativo

009594 NATIELE KRONBAUER MACHADO M Oficial Legislativo

009159 NEWTON TORRES FERREIRA M
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009631 PAOLA ARAUJO CORREA R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009314 PAOLA ESTER BIBIANO MEDEIROS R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009623 PAOLA ROBERTA ALMADA ALVES R Agente Administrativo

009384 PATRÍCIA JESUS DE MELO M Agente Administrativo

009337 PATRÍCIA LISBÔA CORRALES DA SILVA M Agente Administrativo

009099 PAULA MARIA TACHEMCO CORRÊA R Agente Administrativo

Câmara Municipal de Uruguaiana/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Edital nº 02/2023 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

6

Execução: Fundação La Salle

009239 PAULA RAFAELA BASTOS DE OLIVEIRA R Agente Administrativo

009398 PAULO GIOVANI VILANOVA LUCAS R Agente Administrativo

009515 PAULO RICARDO MARTINS MACHADO R Agente Administrativo

009217 PEDRO HENRIQUE MARTINS BALDEZ R Agente Administrativo

009428 QUETLIN FLAVIANE GARCIA PINHEIRO M Oficial Legislativo

009302 RAFAELA DO ESPIRITO SANTO ECHEVESTRE R Agente Administrativo

009290 RAYDI STEFANI BRITEZ MARTINS R Oficial Legislativo

009449 REGIS EMILIANO DOS SANTOS COSTELLA M Oficial Legislativo

009394 REINALDO MACHADO ALVES R Oficial Legislativo

009616 RICARDO HAMMES STONE R Oficial Legislativo

009073 RODRIGO DA LUZ DE JESUS M Agente Administrativo

009036 ROSANE DE LOS SANTOS HENRIQUES R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009626 SANTA RITA DE CÁSSIA SOARES R Agente Administrativo

009283 SHEIENNE PAQUISA SANTOS DE SOUZA M Agente Administrativo

009586 SIMONE FARIAS BRAZ M Agente Administrativo

009200 STELLA MARIS BENITEZ R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009439 TANIZE DE VARGAS RODRIGUES R Agente Administrativo

009413 THALIA FRAGA DA SILVEIRA R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009332 VAGNER MATHEUS DA ROSA PEREIRA R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009423 VALDIANA ECTCHECHURRY RIBEIRO R Agente Administrativo

009269
VERA HELENA TRINDADE DA SILVA FLORES
TORRES

R Agente Administrativo

009618 WALBER LIMA FERREIRA JÚNIOR R
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009455 WANESSA ALESSANDRA RODRIGUES ALVES R Agente Administrativo

009500 ZINAI PINTO PEREIRA R Oficial Legislativo

2. SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDAS.
Os candidatos relacionados no quadro abaixo tiveram sua solicitação de isenção da taxa de inscrição
indeferida.

N º DE
INSCRIÇÃO

NOME MOTIVO CARGO

009546 ADRIANA FAGUNDES GRECO 6 Oficial Legislativo

009561 AGNES GALVÃO DE ALMEIDA 3 Agente Administrativo

Câmara Municipal de Uruguaiana/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Edital nº 02/2023 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

7

Execução: Fundação La Salle

009353 ALESSANDRA RIBEIRO GIAMBASTIANI 3
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009452 ANA CRISTINA CORREA MIQUELLI 4 Oficial Legislativo

009591 ANDRÉ JOILSON ANTUNES IBARRA 4
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009416 ANDRESSA DOS SANTOS SALDANHA 13 Agente Administrativo

009135 ANDRIELE BARBOSA 7 Agente Administrativo

009043 ANNA RAFAELA FERREIRA DA SILVA 4 Agente Administrativo

009308
BRUNA VERONICA ALENCASTRO DE
MENEZES SOARES

7 Agente Administrativo

009060 CAMILA DA SILVA ELIAS 3 Agente Administrativo

009282 CARLA TATIANE SEVERO RODRIGUES 3
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009630 CHAIANE ALTAMIRANDA DE OLIVEIRA 6 Agente Administrativo

009456 CLAUDIA ESTELA MELLO DOS SANTOS 4 Agente Administrativo

009420 EDENIR MAIA DOS SANTOS 4 Agente Administrativo

009518 EMANUELY COSTA GUSMÃO 7 Agente Administrativo

009193 EMILLY JULIANE PEREIRA DO NASCIMENTO 4 Agente Administrativo

009280 EMILY DO CANTO DOS SANTOS 7 Agente Administrativo

009418 GENINE DUZAQUES BENITES 7 Agente Administrativo

009464 GISELE RAMOS DE ABREU 4
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009574 GRACIEMA JARDIM 7
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009252 GUILHERME DOS SANTOS GUTERRES 6 Agente Administrativo

009545 GYLVANY ANDRIELLI MATTOS MONJELÓ 4 Agente Administrativo

009627 JAÍNE ALTAMIRANDA DE OLIVEIRA 6
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009122 JEAN CLAUDIO SANTOS DOS SANTOS 7 Agente Administrativo

009498 JENIFFER MELLO DOS SANTOS 4
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009473 JESSICA PEREIRA ALMEIDA 4 Agente Administrativo

009512 JOSÉ LEANDRO 7 Oficial Legislativo

009560 KELIRIN CARDOSO GOMES 7
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009023 LAURA BRAZ ARAUJO 13 Agente Administrativo

009427 LIZIANE DE BARROS CAFARATTI 3
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009339 MARIA BETANIA MORANO 13 Agente Administrativo

009355 MARIA EDUARDA BENITES SOARES 7 Agente Administrativo

Câmara Municipal de Uruguaiana/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Edital nº 02/2023 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

8

Execução: Fundação La Salle

009408 MARIA JACQUELINE LUDWIG DA SILVA 4 Oficial Legislativo

009614 MARIELE DOMINGUES OLIVEIRA 7 Agente Administrativo

009067 MILENA DE ABREU DA CRUZ 6 Agente Administrativo

009471 MÔNICA CAROLINE SIQUEIRA 7 Agente Administrativo

009432 NICOLLE DE JESUS LIMA IBALDI 7 Agente Administrativo

009201 NICOLLI RAFAELA RODRIGUES SEVERO 3
Auxiliar de Serviços

Legislativos

009399 PATRICIA SANTOS RODRIGUES MAIA 7 Agente Administrativo

009111 PAULO JARDEL REIS DOS SANTOS 7 Agente Administrativo

009543 PEDRO LUCA NERY FIORAVANTE 4 Agente Administrativo

009417 RAFAEL SOUZA FEL 4 Agente Administrativo

009212 RODRIGO LOUZADA 7 Agente Administrativo

009547 ROSE CLEIR DA SILVA PEREIRA 6 Agente Administrativo

009360 VANESSA RAMOS BORTOLAZZO 4 Agente Administrativo

009169 WILLIAM DA ROSA SANTANA 3 Agente Administrativo

009247 YURI CASTRO 4 Agente Administrativo

LEGENDA

Motivo 3 O NIS é inválido.

Motivo 4
O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único ou trata-se de cadastro
recente, realizado há menos de 45 dias. O sistema de isenções somente reconhece os
dados de candidatos cadastrados há mais de 45 dias, em média.

Motivo 6
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, porém com renda per capita familiar fora
do perfil.

Motivo 7
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per capita familiar dentro do
perfil, porém não pertence à pessoa informada. Caso o NIS realmente pertença à pessoa,
há divergência cadastral entre os dados de inscrição no concurso e os do Cadastro Único.

Motivo 13
O Cadastro da família a qual pertence o candidato não é atualizado há, pelo menos, 48
meses.

3. DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS.
O candidato poderá interpor recurso administrativo contrato resultado preliminar das isenções de
pagamento da taxa de inscrição, remetido à Fundação La Salle, através do site
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php, no período de 16 a 18/10/23, conforme
previsto no cronograma de execução do Edital de Abertura. O recurso administrativo será desidentificado
para fins de análise, sendo vedado ao candidato qualquer tipo de identificação no teor dos fundamentos,
sob pena do mesmo ser desconsiderado para análise e resposta.

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php

Câmara Municipal de Uruguaiana/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023

Edital nº 02/2023 - Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição

9

Execução: Fundação La Salle

Município de Uruguaiana/RS, em 13 de outubro de 2023.

Joalcei Alves Gonçalves
Presidente

Câmara de Municipal de Uruguaiana/RS